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I•aR z a £  s o w ie c k i p o n c w ił p r o p o z y c je  p o k o i
S ytia c ya  ca Śląsku Cieszyńskim zaostrza sio!

Na froncie.
(Od naszego ref ar en ta wojskowego).

.W arszawa, 12 Lutego.
Północny odcinek naszego frontu, na którym 

walczym y wspólnie z Łotyszami, posunął się. jesz
cze bardziej naprzód. Dochodzimy tu do ustalenia 
swej linii wzdłuż rzek, bagien i jezior, mniej więcej 
pomiędzy rzeką Sarjanką (prawy dopływ' Dzwiny) 
3 rzeką Sininchą (Siusiał, dopływ Wielkiej). Lmta 
tta przecina, mniej więcej na połowę kąt, jaki tw o
rzą dwie wielkie drogi między Ostrowem a Rze
czycą i Ostrowem, a Ntewnem. W  walkach tych, 
jak to już pisaliśmy w  swoim czasie, napotkały 
wojska nasze kilkakrotnie na zacięty opór, spo
wodowany w ostatnich czasach zawarciem pokoju 
tniędzy Estonią a Bolszewią. Dzięki temu pokero
w i bolszewicy zsunęli swoje wojska w  sile- kilku 
dyw izyi w dół na południa, używ ając icli -przeci
wko naszej ofensywie. W ojska te  zostały przez 
pochód polsko-łotewski rozbita i odrzucone, my 
zaś dochodzimy już do zamierzonej poprzednio 
linii.

Podkreślić tu należy tę  harmonię, jaka się w y 
tw orzyła w  czasie współpracy bojowej, tak mię
dzy nasżem dowództwem a łotewskiem, jskoteż 
pomiędzy żołnierzami obu armii. W  sztabie gene
rała Śmigłego, gdzie pracują oficerowie łotewscy 
z  łotewskim pułkownikiem sztabu generalnego 
W eissem na czele, współpraca nie napotyka na 
żadne trudności- Oficerowie obu armii nie mają 
pomiędzy sobą żadnych tarć, czy to przy -powie
rzaniu ciężkich zadań bojowych, czy przy podziale 
na odcinki itd. Stosunki,, jakie panują pomiędzy 
naszym  żołnierzem a łotewskim są również bardzo 
dobre i pełne doskonałego koleżeństwa broni. Na 
całym tutejszym froncie odbywa się obecnie walka 
o przedpole, w alk a  0 możność jak najlepszej i naj
rychlejszej in ieyatyw y na w ypadek rozpoczęcia 
nowych silnych kroków bojowych.

Drugim odcinkiem na którym  mimo zimy. 
mimo bardzo trudnych warunków; tak terenowych, 
jak klimatycznych, w re ustawiczna walka, jest 
odcinek poteski. Oczywiście nie ma tu mowy o 
wojnie regularnej. Wielkie bezdrożu’, olbrży mio ba 
gna, ogromne, przestrzenie niezailudnione. łub zalu
dnione bardzo rzadko sprawiają, żc wojna odbywa 
się tutaj w  zupełnie specyalnych warunkach. Niepo
dobna tnitaij posługiwać się mapą w  tym sensie, w  
jakim to się odbywa w normalnych warunkach.

Cią£ dalsz” na str, 2- niej.

. Rząd sowiecki ponowił propozycyę pokojową!
Berlin, 13. lutego. 

(Telef.) (tr) W edle depeszy iskrowej z Moskwy 
centralny komitet sowietów wystosował pozdro

wienie do narodu polskiego i po*o»wU prcporycyą 
pokojową rządu sowieckiego z 30 z. m.

Anglia nie zamierza popychać Polski
do polityki awanturniczej!

Oświadczył to Balfour w Izbie gmin
Lonudyn, 13. lutego. 

(PAT.) Reuter. Izba gmin obradowała dziś 
nad popraw ką wr> esióną przez Liber i po-s. robo
tniczych w  spraw ie następstw  traktatu  pokojo
wego. Balfour oświadczył, między inne mi: N'te

było a g d y  naszem  życzeniem, mięszać się w  we
w nętrzne spraw y Rosyi. Zwalczamy rząd bolsze
wicki, który w pływ u na zagraniczną politykę 
R osy i Nie zam ierzam y bynajm niej popychać 
Pollski w .politykę aw anturniczą.

■OZIĘBIENIE STOSUNKÓW  POLSRO-ANGIDL
Wiedeń, 13. lutego.

(Telof.) tir) „Times" donoszą, że między Pof- 
ską a Anglią panuje pewnego rodzaju oziębienie. 
Polacy zarzucają Anglii żó stosunki .nawiązane 
przez Anglię z Rosyą sowiecką są pośrednio skie
rowano przeciwko Polsce.

Polaków dziwi to tembardziej, zwłaszcza, że 
Polska jest sprzymierzeńcem kóalicyL W Polsce 
ubolewają, że angielscy mężowie staitu złożyli 
szereg oświadczeń, które widocznie czynią pro
pagandę bolszewizmowi, głównemu wrogowi Pol
ski.

PRASA FRANCUSKA O BOLSZEWICKIEJ 
PROPOZYCY1 POKOJOWEJ.

Wiedeń, 13. lutego.
((Telef.) (fr) P rasa  francuska, omawiając p r o  

pózycye pokojowe mówi co następuje: Bolszewi
cka prapozyeya pokojowa nie jest zupełnie szczd- 
ra. Bolszewicy chętnie zaw arłb y  pokój, ale maja 
też i ir.ne cele na oku, a mianowicie przerzucenie 
w iny ciężaru dalszej wojny na Polskę, w  razie, 
gdyby o-ua uznała, iż warunki sowieckie są nie do 
przyjęcia. Polska winna wzmocnić armię i trzym ać 
straż  na całym froncie tak, aby się zabezpieczyć 
przed ewentualną niespodzianką.

Konferencya londyńska zajmie się sprawą rokowań polsko-rosyjsk.
międzyWiedeń, 13. lutego.

(PAT.) B. K. z P aryża. Na porządku dzien
nym  konfęrencyi , londyńskiej znajdą się zastępu
jące punkty7:

1. Odpowiedź na notę holenderską w sprawie 
w ydania W  Ibelma.

2. W ytyczne w sprawie w ydania winowaj
ców i odpowiedź na noty  niemieckie, zaw iadam ia
jące, że rząd  tile może wykonać arit. 228 traktatu.

3. K w e s ta  zawieszeń a brom z Rosyą so
wiecką*.

4. B adania rokowań pokojowych 
Polską a Rosyą sowiecką.

5. T raktat pokojowy z Turcyą i obrady naci 
żądaniem wielkich mocarstw, aby dolść do poro
zumienia zasadniczego w  tej sprawie.

6. D ostaw y węglowe Aaigj ł na rzecz F ran
c ji, pożyczka francuska; i sprawa kursów w eks
lowych. ■

Czas odnow ić przedpłatę!
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Niepodobna liczyć na cala służbę łączności tak, jak 
się to dzieje zazw yczaj, gdyż łączność m a tych 
przestrzeń ach przy naszych warunkach jest bar
dzo często niemożliwą prawie do utrzymania. 
W reszcie i sam teren, na Iktórym się walczy, ulega 
ciągłym zmianom i że silę tak wyrazim y chwieje 
się pod nogami walczących. Nieprzebyte bagna o 
ile są zamarznięte, dają łatw y przemarsz, już w 
parę dni późni ci, przy odwilży łacno uniemożliwia 
ją wszelkie drogi odwrotu.

Na odcinku tyim zdobywa zasłużoną sław ę 
wojenną pułkownik Sikorski. Należy on dzisiaj do 
wybitnych oficerów zagończyków w wielkim sty 
lu. B raw ura i męstwo połączone z nadzwyczaj 
bystrą inicyatywą sprawiają, że za pomocą nielicz
nych stosunkowo sił udaje się tutaj pułkownikowi 
Sikorskiemu paraliżować wielkie i zazwyczaj sta
rannie pTzez nieprzyjaciela przygotow ywane 
przedsięwzięcia.

Na odcinku poleskim bolszekiwom bardzo za
leży. Front nasz jest tutaj oddalony o  umiej więcej 
.10 kilometrów^ od Mozyrai i KaMnkowicz. Zagraża 
on tu polączemu pomiędzy północnym a  południo
wym odcinkiem zachodn iego  frontu bolszewickie
go, Bolszewicy nie żałują krw i i trudu, ażeby ze
pchnąć nas na zachodni brzeg P tyczy i Ubcrci. Ze 
względu na ważność, jaką ta  część frontu posiada 
dla bolszew ików, pracują tu bardzo k rw a w o  i wy 
trwale, uderzając coraz to w  inne części frontui, |

Czynnikiem bardzo ważnym  w  tych walkach 
jest ludność miejscowa, która zna wybornie teren 
i bez której w  wielu wypadkach trudno myśleć o 
wypraw ach w głąb szerokich puszczy wodnych. 
Ludność ta tery zowarna brutalnie przez bolszewi
ków, r.ie sprzyja im, w  m iarę możności okazuje po
moc naszemu dowództw u i oddziałom. Brutalność 
bolszewików doprowadziła na tym odcinku do 
licznych powstań ze strony ludności. W  czasie je
dnego z tych powstań oddziały nasze zajęły przej
ściowo miasto Owrućż.

Naprzeciw frontu poleskiego bolszew icy u- 
stawicznie koncentrują swe siły. Koncentracya ta 
jak dotąd, okazuje się zupełnie bezcelową, bowiem 
wojska nasze nieraz stosunkowo bardzo nieliczne, 
dzięki znakomitej inieyatywie, rozbijają tu z po
wodzeniem wielokrotnie silniejszego nieprzyjacie
la. O tern, jak bolszewikom zależeć musi na tyin t 
odcinku, świadczy fakt. że naprzykład jeden z do
wódców bolsizewick'ego pułku po nieudałem 
przedsięwzięciu na odcinku poleskim został p rz e z ! 
bolszewików rozstrzelany. Delegowani są tutaj 
najlepsi dowódcy dywizyi bolszewickich, którzy 
osobiście prow adzą oddziały swoje w  pierwszej 
linii. W szędzie jednak zręczność naszego dowódz
tw a i przedsiębiorczość naszych żołnierzy odnosi 
całkowity tryum f nad nieprzyjacielem.

J. K. B.

aby go przerwać i odsunąć.

O poKój na wschodzie europejskim!
Enuncyacya stronnictw ukraińskich.

Miasto nie może dać 
pracownikom swoim deputatu,

Decyzya ostateczna o strajku zapadnie 
d z i^

Lwów, 14. lutego.
(zet) Na ostatniem zgromadzeniu pracowników 

miejskich jednym z głównych postulatów był ten. 
k tóry  żądał przyznania i wydawania deputatów 
żywnościowych.

Wobec zbliżającego się terminu ostatecznego, 
w którym  w razie niespełnienia żądań miano od
powiedzieć wstrzymaniem ślę od pracy, przez 
cały piątek toczyły się pod przewodnictw em wi
ceprezydenta dra Stahla rokowania, w , których 
wzięli udział w szyscy kierownicy zakłaaów miej
skich (np. elektrowni, gazo wini, zakł. Czyszczenia 
miasta itd.) z jednetj stropy, z drugiej zaś repre- 
zentaci grupy lwo\vsk:ej ..Związku pracowników 
gminnych G alicji i kląska", oraz kilku radnych 
miejskich.

Konferencye trw a ły  przez cały dzień wczo
rajszy, ale nie doprowadziły do konkretnego re
zultatu wobec tego, że miasto nie może dać swo
im pracownikom deputatu żywnościowego.

W  sobotę wieczorem o god'z. 9 odbędzie się 
tedy w wielkiej sali ratuszowej ponowne zgroma
dzenie pracowników gm nnych, które ostatecznie 
ma zadecydow ać o dalszym rozwoju caiej akcyi.

Lwów, 14. lutego.
(zet) „W pcred“ drukuje niepodpisauą przez 

nikogo enuncyacyę stronnictw ukraińskich, która 
w streszczeniu brzmi następująco:

Przedstawiciele stronnictw  ukraińskich w Ga- 
łicyi. stojąc na gruncie „praw a narodów", oczeki
wanego przez w szystkie narody ujarzmione.

ł) protestują przeciw dalszemu bezcelowemu 
prowadzeniu wojny, mającemu na celu ujarzmień e 
narodowe, kulturalne, polityczne, ł ekonomiczne 
narodów słabszych;

2) uważają zakończenie wojny i zaprowadzenie 
ogólnego pokoju światowego za konieczny w aru
nek przedwstępny, wzmocnienia istotnego postę
pu i urzeczywistnienia haseł szczerze dem okraty
cznych; równocześnie stwierdzają,, że walka oręż
na w stadyum obecnem nic tylko nie rozwiązuje 
ważnych kw estyi współżycia między narodami, 
przeciwnie jeszcze więcej je  gm atwa i usuwa 
wszelkie pozytyw ne ich rozwiązanie;

3) oświadczają, że pokój na wschodzie euro
pejskim. przyjazne stosunki sąsiedzkie i życie nor
malne na wszystkich ziemiach b, itnperyum car
skiego i północno-wschodnich obszarach b. Austro- 
Węgier, a tern samem pokój w Europie jest mo
żliwy tylko wówczas* gdy zostanie uznana polity
czna niezaw:słość w szystkich narodów  b. Rosyi i 
Ausł-ro-Węgier, a now opow stałe państwa narodo
we obopólnie uznają swoją państwowość i suw e
renność;

4) jeszcze raz oświadczają publicznie, że dąże
niem całego narodu ruskiego jest: od nikogo nie
zawisła, samodzielna, dem okratyczna, suwerenna 
republika całego narodu ruskiego, przyczem Gali-

, , . . .  r , ,  • , a łdzenie, ażeby wszyscy właściciele kcya wschodnia połnooia Bukowina ! Ruś w ąg ie r-, sta ,, W<J L,vowi6i zMyVl w D >p.
sika stanowią integralne części te.i zjednoczonaą integralne części te f zjednoczonej 
rzeczypospo; lej;

5) żądają od wszystkich decydujących czynni
ków politycznych świata, iżby zamiast konferen-

Oryginalne zarządzenie.
Lwów, 14. lutego, 

(u) Tutejsza dyrekeya policyi wydała • zarzą-
kaw iarń i re-

III. klucz C,d
i bram y z tej kam enicy, w której mieści się ich 
lokal.

Klucze te z odpowiedniemu tabliczkami slużyf 
mają organom policyjnym do skon-rolowa ni. . .  . T, . • i - ' ,  . n  , <• j  imają organom policyjnym do skon-rolowania v

cyr-poro.,ow-ej Rosy: sowieok,aj , Polski, doprowa- każdej chwl, dotyczący właściciel p rzed rze
dzily p k  najrychlej do - cnferency, ogdne, wszyst- polcy jnroh  jak niemniej dla zbadania,
k ch tyeh państw  narodowych, których losy wią-
isSf. .
udz

. . , czy  w lokalach tych nie uprawia się gier hnzardo-
i to  się z rozstrzygnięciem  kwestyi wschodniej; do |Wych ^  jnnych niedozwolonych zabaw.
udziału w iCi Konferencji .pow.nni  ̂ yc p rzed e-1 . Dotychczasowe kontrole nie odpowiadały 
wśzyśtlkiem zaproszeni na równych i całkow itych ........ ___  .... .......=

repuhliki lu-

pokojowc

swemu celowi, gdyż dozorcy domu, odpowiednio 
opłacani, przestrzegali w  czas gospodarzy lokali o 
mającej się odbyć rew izji.

Przeciw  temu dość oryginalnemu zarządzenia 
zaprotestowali szyukarze i wysłali dziś deputacyę 
do dyrekcyi policy' z żądaniem cofnięcia go. Na 
razie sprawa nie jest definitywnie załatwiona.

prawach reprezentanci ukraińskiej 
dowej;

ó) stw ierdzają, że o ile rokowania 
mają być uwieńczone pomyślnym skutkiem, mu 
szą opierać się na praw ie narodów, na sam o okre
śleniu narodów, na uznaniu zupełnej suw erenności 

! państw  narodowych i oznaczen!u ich graw c zgo- 
jdnie z  zasadą etnografczną, a tern samem na u- 
1 znaniu zjednoczonej, suwerennej ukraińskiej repu
bliki ludowej na wszystkich ziemiach, zaludnionych 
w większości ludem ukra ńskim; sporne kw esty ; 
terytoryalne należy rozwiązać przez plebiscyt pod 
kontrolą m iędzynarodow ą;

7) oświadczają wobec całego świata, że \v szel-■prowizacył z 31. grudnia 1919 Nr. 2\ normujące 
kie jednostronne załatwienie spraw y ukraińskiej j Spos6b i czas podawania potraw  i trunków w lo-

Gdzie poszanowani wstaw?
Lwów, 14. lirego. 

(u) W  Nr. 4 Dziennika ustaw Rzeczypospo.ilU 
i polskiej, um eszczcno rozporządzenie ministra a

bez udz ału przedstawicieli suwerennej ukraińskiej 
rzeczy pospolitej ludowej, względnie reprezeutan-

kalach publicznych.
Specyalnie postanawia i o rozporządzenie

tów interesow anych ziem i kresów  ukraińskiego Jna każdej flaszce wina, wódk: lub likiem- ma (>vć 
terytoryum- narodowego me będzie wiązać ludu um ieszczona kartka z oznaczeniem ceny fi 
ukraińskiego w jego dążeniu do jedności narodo- ceny w kieliszkach.

iaaziti i

wo-państwowe(j, a  tern samem minie się z ozna
czonym celem zaprowadzenia ogólnego pokoju i
spokoju.

Emisaryusze rusofilscy wracają do Galicyś,
Lwów, 14. lutego.

(u) W celu szerzenia agitacyi za przyłącze
niem G alicji do Rosyi, wyjechali przed kilku ty 
godniami wybitni członk. byłej nusofiiskicj partyi 
w G alicji do Ameryki. Urządzono tam szereg 
wieców i wydano mnóstwo publikacyi domaga
jących się przyłączenia Galicyi do Rosyi, gdyż 
naród ruski jest odłamem rosyjskiego narodu.

Obecnie jak się dowiadujemy z wiarygodnego 
źródła, agitatorziy ruSOfflscy dr. Cioroch, E. Wal- 
nicki 1 dr. Sochockl wracając do Galicyi dla szerze
nia teii propagandy wśród itrdu ruskiego uposażeni

w odpowiednie fundusze 
braci.

przez amerykańskich

N A D E S Ł A N I .

Zakład dentyt'yczno-techniczny
2 5 .  W  H I N H B B  A
Lwów, Kołłątaja 8, J. p. O twarty od 9—1 i 3—6. 3352

Specyalista chorób akdrnych I wenerycznych

Dr. M IC H A Ł  S A L P E T E 3?
Sykttaska 17, ord. od 8—9 i od 12 -6. 19833

Z rozporządzenia lego wydanego dla. wszyst 
kich dzielnic wynika n edwuznacznie, że ooda .va- 
nie- trunków a więc i wódki w lokalach publicz
nych jest dozwolone. Tymczasem specyałnie w? 
Lwowie obow ązuje dotychczas rozporządzeń e 
nieistniejącej już obecnie komendy wojskowej, za
kazujące sprzedaży trunków i chociaż rozporzą
dzenia owego nikt już obecnie nie respektuje, ;o 
przec;eż istnienie jego powoduje podrożeni; c .n  
trunków, jako sprzedaw anych rzekoma potajtnm

Wobec jasnego brzmienia rozporządzenia n !- 
nisterstw a aprow izacyi i dla salwowania powie.i 
w ydaw anych przez najw yższe władze pcst.ir; • 
wóeń, należałoby nareszcie unieważnić owe ; .- 
rządzenie wojskowe, które mogło mieć praktycz
ne znaczenie w chwili kiedy Lwów leżał na fron
cie wojennym, ale nie obecnie.

Jakie z tego pow'odn powstają kobzye i nielo
giczności, okazuj; się z zaszłego niedawno > tk a, 
że f«nkcyoTi*ryi«s?e Urzędu dla zwalczaniu lichwy.
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a. w ite  urzędu podlegającego ministerstwu apro- 
wizacyi, opierając się widocznie na owern zarzą
dzeniu wojskowości, skonfiskowali pewnemu ka- 
wiarzowi kilka butelek wódki i likierów, chocaż 
sprzedaż ich dozwala w yraźnie na wstępie zacy
towane rozporządzenie m inisterstwa aprowizacyii 

W interesie więc poszanowania ustawy, nale
ży podobny chaos usuwać.

FRANCYA NAWIĄZUJE STOSUNKI HANDLO
WE Z ROSYĄ,

Bruksela. 13. ilu tego. 
(PAT.) Havas. Minister spraw  ekonomicz

nych w wywia,dlżie z przedstaw'. „Siecie XX“ 
oświadczył, że koirfsya mająca zbadać Podjęcie 
stosunków' handlowych ?. kooperatywami rosyj- 
skiem!, uda się do Londj ińi calem rozpoczęcia na
rad z przedstawicielami Rosy1!.

PRZECIW STOSUNKOM HANDLÓW. Z ROSYĄ,
Poznań, 13. lutego. 

(PAT.) Radio z Wai-ęcz. Z Londynu donoszę, 
że angielski członek Najwyższej rady ekonomicz
nej Greewocd w y,powiedział się w „Timesie"
przeciwko wszelkim stosunkom handlowym z Ro
s ją ,  gdyż w  ten sposób otw orzyłoby się bolsze- 
wizmowd drogę na zachód*

Granicę polsKo-rosyjsKą nstali Kongres1
Tak oświadcza pisarz rosyjski p. Filozofow.
Warszawa, 13. lutego.

(PAT.) W ywoła! Hu wielkie w rażenie wyw iad 
znanego pisarza rosyjskiego Fiłozofowa, k tóry  
oświadczy! że ostateczne rozstrzygnięcie sprawy 
g ran icy  polsko-rosyjskiej nastąpi nie w bezpo
średnich rokowaniach, ale na kongresie m iędzy
narodowym . Filozofow krytykuje ostatni wy- 
w  ad Sazonow a, który  uw aża za nierealny. Punk- 1

tem wyjścia dla rdkowań mogą być tylko grani
ce z r. 1772. W ażnem jest tutaj nie faktyczne za 
chowanie tych granic, ale zasadnicza gotowość 
Rosy i do przyznania Polsce praw  do tych granic 
Ten punkt widzenia podzielą z czasem  i W i ro 
syjscy działacze. Filozofow iedzle obecnie dc 
'Paryża.

Francya skłonna do kompromisu w sprawie wydania winnych, 
za udzielenia Polsce pomocy przeciw bolszewikom'

Wiedeń, 13. lutego.
(PAT.) Telegr. Comp. z Monachium. „Miin- 

ehener Ztg." otrzym uje tifortnacj ę, k tó ra tuwy- 
w ołala wielką sensacyę. Dziennik tęn piisz?: Do
wiadujemy się, że rząd iiiemiedki pertrak tu je  z 
Francyą co do ■rozwiązania kw estyi wydania w in
nych w  drodze kompromisu. Dzienniki francuskie

nie kry ją się z tem. te  F rancya byłaby skłonna 
uczynić Niemcom koncesyę, żądając w zanfaji 
za to od Niemiec poparcia Polski przez udziele
nie jej żołnierzy niemieckich przeciw  atakom 
bolszewickim. Podobne ororozycye zostały n- 
czyniona aieoficyalnie w  Budapeszcie. P radze i 
Wiedniu.

ISTOTA PROGRAMU LLOYDA GEORGEA,
Paryż. 13, lutego.

(PAT.) Havas. „Tcmps” w artykule zatytuło
w ani ni „Polityka rosyjska LIoy'da Georgea" pi
sze że program  Lioyda Gaurgsa polega na użyciu 
bolszewików do zwalczania boiszew izmu.

Działalność wywiadowcza na frontach trwa dalej l
| H . o m u n 13£ A t  B s s t » b u  e e n s r a l n e K O .

W iększej akcy: bem-

POD JAKIM WARUNKIEM LENIN PODPISZE 
TRAKTAT Z ESTONIA?

Wiedeń, 13. lutego.
„(PAT.) BK. z Helsmgtorsu. Lenin oświadczył 

że jeżeli będzie zaprow adzony syrstem rad w  E- 
stonii, w ów czas rząd sowiecki podpisze nowy 
trak ta t “pokojowy*

POKÓJ Z ESTONIA PODOBNY DO POKOJU 
BRZESKIEGO.

Warszawa, 13. lutego.
(PAT.) Ze sfer miarodajnych komunikują: Na 

konferencji wojsk czerwonych w  Moskwie z po
wodu zawieszenia broni z Estonią, Lenin wypo
wiedział mowę, w  której między inne mi powie
dział: Estonia przeżyw a teraz okres czasów' Kie
rońskiego^ Pokój obecny z  Estonią podobny jest 
do .pokoju Brzeskiego.. Czyniono chwilowo ustęp
stw a, by położyć kres przelewowi krwi. Proleła- 
rya t estoński rozumie to  dobrze, a  przywódca ko
munistów estońskich Anweltcm potwierdził, że już 
blizką jest chwila panowania p ro le ta ria tu . Radek 
rozpoczął erę propagandą* W  najbliższym czasie 
zawrzem y ze sowiecka Estonią pokój rzeczyw i
sty. ■»

H i k o m  L i m ,

Warszawa, 13. lutego. : FRONT WOŁYŃSKI:
FRONT LITEMSKO-BIAŁORUSKI: W  ozy- jwej m e było. 

wionej akoyi wywiadowczej wzięliśmy jeńców FRONT PODOLSKI:
na wschód od Karpen cz i rozbiliśmy bolszewicką jdowcza. 
obsadę wsi Terebowa, na wschodnim brzeguj
■rzeki Ptyczy. Zresztą n a  froncie spokój » —-——

Działalność wywin- 

Kulińsfci.

Bolszewicy rozpoczęli ofensywę!
Wiedeń, 13. lutego.

(PAT.) B. K. z Moskwy. Sprawozdanie ooi- 
szewiokie z  12 b. ni. Na frond  e rozpoczęła się 
■przed kilku dniami ofenzywa wojsk sowieckich, 
k tóra doprowadziła dotychczas do wielkich suk
cesów. W obszarze Dźwiny toczą się gwałtow no 
walki. W  oko! cy  Sebarskaja w  ostatnich dniach 
zdobyliśmy 40.000 pocisków armatnich, '.00X00 
patronów  i wiele innego m ateryału wojennego. 
W  kierunku Arćhangielska zdobyliśm y nićTwrja- 
cielskie pozycye przy ki. 373, i ścigamy cofające
go s ę nieprzyjaciela. W  okolicy N arw y, na froncie

zachodnim, przybyło do nas kilkuset zbiego v z 
arm ii Jiłdtenfoza. Toczą s:ę walki- pod1 Po}.rekiem. 
M iasto iest ostrzeliwane przez Polaków.ęNa fron
cie południowo-zachodnim w  okolicy Tdcssy do
sięgły w ojska czerw one miasto Owidiopol nad 
Dniestrem. Wedle jeszcze nieukończonych obli
czem wpadli nam  w  ręce przy zajęciu Odessy 
trzej generałow ie tudzież 200 oficerów i 3.000 
żołnierzy. Zdobyto nadto 100 armat, 4 pociąg: 
pancerne, kilkaset tysięcy patronów , składy 'sa
molotów, obóz infcendantatry i m ateryaf sanitarny.

Po raz ostatni
w dniach 14 i 15 b. m. 

wyświetlają wytworne KINOTEATRY

sMkf i i n i r

SowiecKie wojsKa zblzają się na całei linii do Dniestru!
Wiedeń, 13. lutego.

(Telef.) (fr) Z Bukaresztu donoszą: Wojska czerwone zbliżają się na całej linH do Dniestra.

Czerwona armia wkroczyła do Bessarabfi!
Wiedeń, 13. lutego. 

(PAT.) B. K. z Moskwy. Nasza straż przednia 
przekroczyła Dniestr pod Majski i znajduje sJę na

terytorium Bessarabil. Silny -oddział nieprzyja
cielski został rozbity. W zięto wielu jeńców i w ie
le karabinów maszynowych.

»9

KołczaK skazany na śmierć!
Wyrok już został wykonany.

Kołczak został skazany na śmierć. Wyrok miał 
Jul zostać wykonany.

Kraków, 13. lutego, 
(PAT.) Radio z Lyonu. „Daily Herald" donosi 

z Londynu, że wedle na des złych tam intormacyi.

daj wspanialszy dram at w 6 częściach p. t.|

OPIUM
Wyposażenie zewnętrzne i bogactwo treści, 
oraz inscenizacya dramatu olśniewa wpro
wadzeniem najnowszych zdobyczy techniki 
filmowej — jest równie pomysłowa, jak 

efektowna.

Lenin i Trocki — nieograniczonymi panami Rosyi!
Kompetencya sowietów zniesiona! 

* W  fabrykach i armii panuje żelazna dyscyplinę!
Wiedeń, 13. lutego. dysej jGna żelazna. Rady żołnierskie zostały u-

(Telef.) (fr) Ze Sztokholmu donoszą. Osoby, - sunięte. W d/dedzin e kościelnej pogodzili się. boi-
któ:re w róciły z Rosyi opowiadają, że faktyczny- szewicy z kościołem prawosławnym ^  «• upewnił*
mi i nieograniczonymi papami Rosyi są obecni*} !nnt autonomię. W  fabrykach panuje ostra dy.sc.y-
Lenin i Trocki- Kompetencya rad robotniczych i pióru. Cza-c pracy przedłużono, 
żołnierskich została zniesiona. W armii panuje i   -
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wyświetla od jjiątKu 13-go b, m.

l i i i s i j  e lkow y in ia a l rosyjski p. 1.
Z&U IWAN GROŹNY
W głównej r;'li A M IS T T O  błCiW sLyi wykonawca naczelnej roli w „Quo Vadis“ oraz .Juliu
szu Cezarze*1. — Obraz pełen miłości, krwi i łez, przed s.awtojący sceny uewidzianej grozy 
i okrucieństwa. — |S r e * t"  Jak car zabija własnego syna.-"- Bachanalia. — Widmo śmierci v,oe- 
stytlskie napady h rd tatarskich). — Car uwodzicielem własnej orki. — Wyrzuty sumień a. 
Straszne wizye. —  Wieczne konanie. —  W S-tym akcie przepiękne narodowe tańce w wykona
niu najsławniejszego baH-SClfl carskiego w Moskwie.   20090

Rosya sowiecka przedłuża dzień pracy do dwunasta godzin!
W arszaw a, 13. lutego.

CPa.t.) Radio z Moskwy. W całej Rosyi sowie
ckiej -przedłużono dzień roboczy. Początkow o 
wprowadzono dłuższy dzień pracy w miastadh. 
położonych w pobliżu frontu, gdzie przedłtfżono 
pracę o 1—2 godzin, następnie zaś w innych miej-* 
^cewościadh. Obecnie wskutek zupełnej dezorga
nizacji i trar.sportów niezbędną jest praca w y tę 
żona, jako jedyny środek ulepszenia gospodarki

państwowej. Rady sowieckie, obiawszy rządy w 
■państwie, ogłoś i. y robotnikom wiprowadzertie -o- 
śmiogodzinnego dnia pracy, k tóry  nowinien być i 
■będzie •utrzjmiary w  Rosyi, srdy system  zostanie 
w państwie uporządkowany. Obecnie zaś, w cza
sie rozstroju państwowego, Raay robotnicze naka
zują dłuższy dzień pracy, nawet 12 godzin, jeżeli 
potrzeba będzie tego wymagała. Towarzyisze-ro- 
łbotnicy zodzili się na tę ofiarę.

WYPADY POLSKIE CZYNIĄ ZNACZNE SZKO- 
DY ARMII CZERWONEJ.

W >deń, 13. lutego. 
(Telef.) (fr) Z M oskwy donoszą: Armia polska 

na odcinku południowym swego frontu czyni nad

zwyczaj częste wypady na tyły ai*mii sowieckiej, 
wyrządzając Jej przez to nieraz większe szkody. 
Wybitna działalność patroli po obu stronach wska
zuje, że należy się spodziewać w razie niprozpo-
częcia rokowań silniejszej akeyi bojowej.

Ukraińska repubSika socyalistyczm
proklamowana państwem mezawisłem?

Warszawa, 13. lutego.
(Telef.) (r) Nadchodzą tu następujące szcze

góły o stosunkach panujących w  Kijowie '(po za- 
śęciu m ias ta  przez -bolszewików. W edle informa- 
ryi tych powstał tam rząd, złożony z ukraińskich 
p afty  i skrajnych (S. R. i komunistów). Rząd ten 
proklamował ukraińska republikę socjalistyczną, 
lako państwo niepodległe, związane z Rosyą so
wiecką tylko chwilowo, a to ze względu —, jak 
mówi 0‘dezwa — na wojnę ze ws-pólnymi wroga
mi: Dobrowolcami. W iakami i Petluroweami. Z 
dawnych komisarzy pozostał w rządzie tylko Ma- 
nuilski. Rakowskiego w rządzie niema, MrnoTski 
w mowie, w ygtoszonej w teatrze kijowskim o- 
świadczyl, że Lenin nigdy nie był przeciwnikiem

niepodtogłości Ukrainy’, a jedynie Trock1 się temu 
opierał. Dzisiaj jest jednak już i Trocki zwolenni
kiem niepodległości. W ojską rosyjskie wedle słów 
Maniiilsk-iego oczyszczą Ukrainę, a następnie, z a 
stąpią je czerwone wojska ukraińskie, które się o- 
becnie fomrują pod wodzą atam ana Żeleżnego. 
przybyłego już do Kijowa. Na całej Ukrainie za
rządzono mołbilizacyę. „Burżuje" będą użyci tyl
ko do wałki na tyłach armii i w  administracjo. Do 
Kijowa przybył' komuniści galicyjscy: Rybak, Le
wicki, i Myidhajło Baran. Między Kijowem, G ąsa
wą a Charkowem chodzą pociągi tylko dwa razy 
na tydzień. W stęp do tych pociągów można uzy
skać tylko 7.a przepustkami od komendy miasta, 
komendy rejonu i czerczwyczajkt.

RZAD LITEWSKI ROZGORYCZONY NA LOL 
TYSZÓW.

Wilno, 13. lutego.
(Telef.) Cr) Donoszą z Kowna: Rząd 1 tewskl 

mówi głośno, że jest bardzo „rozgoryczony*5 na 
Łotyszów z powodu ich porozumienia sU z Pol
ską. Cała prasa litewska występuje przeciw  Łoty
szom w tonie podnieconym, nie szczędząc pogró
żek. Ostatnio zaryzykow ała ona twierdzenie, że 
Łotysze pacdi of;arą intrygi francuzów', którzy 
jakoby podjudzają Łotwę przedw ko Litwie, po
pychając Łotwę w ramiona Polski.

szcie obawię, że Polacy kolejarze mogą przenieść 
wojska polskie do Kowna.

JAK SIE MONARCHIZM ROSYJ. ORGANIZUJE?
Praga, 13. lutego.

(PAT.) „Venkov“ zamieszcza szczegóły zor
ganizowania się w ziemiach bałtyckich nowej ar
mii z N'e mców i R-osyan monarchistów. Na czele 
generalnego sztabu tej arrrkiMoi Ewreimow. W er
bunkiem w krajach nad la łtyck  ch zajmuje się puł
kownik Konusiew, który głównie a-gituje w obo
zach je ń c ó w  -w Niemczech. Prze t neutralne kraje 
przejeźdź:! do Niemiec mnóstwo oficerów rosyj
skich w celu wstąpienia do armii niemieckiej

OFICEROWIE POLSCY WYWOZA KARABINY 
Z WIEDNIA

Wiedeń, 13. lutego.
(Tełef.) (fr) ,W r. Mittagsztg.“ zamieszcza do- 

riesienie kom unstj czncgo pisma „Rotihe Ftshne“. 
w którem powiedziano, że z dworca kolb; półno
cnej w Wiedniu oficerowie polscy wywieźli do 
Polski U.000 karabhówy „Rothe Fahne“ wzj^wa 
robotników arsenału wiedeń&kieKOy. laby przeciw
ko ternu zaprotestowali, ponieważ karabiny te ma
ją być użyte przez kontrrewolucyocistów .

POLSKA WYPOWIEDZIAŁA CZECHO-SŁO- 
WACYl DOSTAW? NAFTY.

Wiedeń, 13. lutego. 
(iPAT.) B. Y. z Pragi „Trybuna" denosi, żc 

Polska wypowiedziała Czecho-Słowacyl dostawę 
nafty. Powodem tego jest nietylko upfyw terminu, 
ile raczei znaczna zw yżka cen nafty na 
rynku światowym . Tymi dniami przybyć ma do 
P^asó komisya celem pertraktowania w  spi 
nowe®" uktadu co do dostawy nafty.

Hydla toaletowe
francuskie, angielskie, amerykaAąk e I no.un- 
darnią ora* mydła torletewa własnage wy

robu poleca

Perfumerya „ A L B A "
L«j6w, ul. Halicka 21. 19594

Sprzedaż hurtow ni i częściowa.
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NAGONKA PRASY LITEWSKIEJ NA POLAKOW
Wilno, 13. luteigo.

(Tełef.) (r) Na'posiedzeniu T aryby, reprezen
tanci żydów z Kowna podnieśli kjvestj’ę nie przyj
mowania żydów na stanowiska rządowe. W  zwią
zku z rem w yw iązała się w  radzie litewskiej ogól
na dyskusja w’ sprawie urzędników n'e-Litwinówy 
przyczem pflasa litewska urządziła prawdziwą na
gonkę na Polaków, pozostających w służbie rzą
dowej. Gazety litewsk e tw iardzą, że urzędnicy 
Potacy przyczyniają się tylko do organizacyi sw o
ich, t. j Dolskich strzelców. W yrażają one wre

LITW1NOW PREZYDENTEM PRZEDSTAWI
CIELSTWA ROS KOOPERATYW.

Wiedeń, 13. lutego.
(PAT). Telegram y ze Sztokholmu podają, że 

w edle aionieseń dzienników tamtejszych L twi- 
r.ow został zam ianowany w  zez centralę koopera
tyw  w M oskwie prezydentem  przedstawicielstw a 
zagranicznego. Obaj dotychczasowi (przedstawi-, 
ciele mosłkiewsk ego związku kooperatyw FJer- 
kenhein i Morozow otrzym ali wskazówki, by 
przed swogn wyjazdem do Ro^yi porozumieli się 
1 Litwinowem.

KUBAffCY UTWORZYLI WŁASNY RZAD.
Wiedeń, 13. lutego.

(PAT) Ukraińskie biuro prasowe donosi z 
B ukaresztu: Kozacy kubańscy usunęli rząd pod 
kierownictwem prezydenta Rady kulanskŁ] Ma- 
kąrenki utworzony przez Denikina i zastąpili go 
rządem własnym. Obecnie stanowi obszar kubań- 

1 sin samodzielne państwo. Kozacy kubańscy zwró- 
' ciii się do ukraińców z zaproszeniem, ażeby ci cb- 
jęli orgarazacyę państwowy obszaru kubańskiego.

KO MUSY A PLEBISCYTOWA OBJĘŁA WŁADZE 
SUWERENNĄ NA ŚLĄSKU.

Morawska O s f  wa, 13. lutego.
(PAT.) Cz. B. Pr. donosi: Suwere: 10 Sć na 

J Śląsku Górnym  w  obszarze pleb fcytowym p&ur 
■■'Zła -na nnędzykoulicyjną komfoyę plehscyto vą.

| Kmitów, i3. lutego,
j (P \T .)  Radio z L jotiu . Z Opola dorioiizą, to 
'gen. 1-e Rond, przewodniczący komisyi plebi- 
jScj towej na G. Śląsku. Avydał do ludności ede- 
Izwe, w której oznajmia, iż mieniem c-ntenty <-t»ea- 
niiije wdadzę aż do ukończenia plebscytu. >

P. P. S. GROZI STRAJKIEM POLITYCZNYM!
Frysztat, 13. luteco

(PAT.) „RobotniA Śląski' d: nosi, że 11. b. rn. 
cdbyło się posiedzenie komitetu obchodowego P. 
P. S. w Cieszyn e, na którem  przedstawiciele ro
botników zażądali ogłoszenia strajku politycznego. 
W  uchwale, przedłożonej komisj-i sojuszniczej za
żądano usunięcia z komisy) tych członków, któ
rzy angażowali się po jednej lub drugie! stronie 1 
i nio dają gwarancy^ zupetnei bezst Ormoścl, nie- 
tworzenla żadnych nowych władz administracyj
nych i przyłączenia wszystkich gmin do Ich da
wniejszych starostw , zredukowania żandameryj
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do Hczby przedwojenne} i obsadzenia posterunków 
ludźmi miejscowymi, względnie utworzenia mlU- 
iyi, natychmiastowego uwolnienia więzionych je. 
szcze *>tąd za sprawy polityczne, pociągnięcia do 
odpowiedzialności kierowników szybów i przed
siębiorców, którzy nie chcą przyjmować do pra
cy byłych wojskowych i milicyantów polskich.

USTALENIE GRANICY CZESKO-NIEMIECKIEJ.
M orawska O strawa, 13. lutego.

przyjechała tam komisya koalicyjna, maiąca usta
lić graniaę między Niemcami a Czechosłowacyą.

WOJSKA KOALICYJNE ZJEŻDŻAJĄ-
Praga, 1.3. lutego.

(PAT.; Cz. b. pr. donosi, że wczoraj przybył 
do Bogu min a pociąg z 18 włoskimi oficerami i 392 
żołnierzami, przeznaczonymi do obsadzenia ob
szarów 'plebiscytowych na Sfąsku, Na jutro zapo
wiedziany jest przyjazd drugiego pociągu z woj-

(PAT.) Cz. b. prp. donosi z Opawy, że dziś s-kietn włoskiem.

Komisya plebiscytowa grozi rozwiązaniem Rady Narodowej! 
Konsekwencye tego kroku mogą być nieobliczalne!

Cieszyn, 13. lutego.
(PAT.) Po ogłoszeniu w p ras ę ostatnich u- 

chwał Rady Narodowej, w yraziła międzysojusz
nicza komisya plebiscytowa zdziwienie, że Rada 
Narodowca dotychczas się nie rozwiązała i że n a  
Posiedzeniach w  dyskusyi i uchwałach zw raca się 
przeciw komisyi. Wnet potem rozeszła s ę wia
domość, że komisya domagać się będzie przepro

szenia za uchw ały ostatniego posiedzenia, k (óre

ministrów. Uchwała ta będzie -rozwinięciem u- 
chw ały sejmowej z dnia 20. lutego 1919. Mówca 
przypomina rządowi uchwałę sejmową, wedle 
której co pewien czas ma p rzedk ładać sprawo z 
dania ze zużycia pięciomiliardowej pożyczki za
granicznej. W reszcie prosi o przyjęcie ustawy. P. 
Di-amand poddał ostrej k ry tyce działalność mini
strów Bilińskiego i Grabskiego. Żąda, aby Sejm 
zaznaczył, że gani emisyę biletów bez pozwolenia 
Sejmu, i wnoś; aby Sejm wyraził nie,ufność rządo
wi. Minister p. Grabski wykazuje, że emisyę bile
tów  nie była samowolą., ale koniecznością i pro>i 
o przyjęcie ustawy.

Sprawozdawca. Wojdatfńsjci opowiedział się 
iprzcciw wnioskowi Diamanda, ale zgodził’ sie na 
I opuszczenie art. 2. W  głosowaniu przyjęto usta- 
!wę bez art. 2. Dalej przyjęła Izba uchwałę, sfwier 
dzalącą. że enrisya dalszych 'biletów bankowych

razie n eotrzymaitfa zadośćuczynienia, grozi w y
daniem reskryptu o forntalnem rozwiązaniu Ra
dy Narodowej. W iadomość ta rozeszła się bez
zwłocznie po m'eście, wywołała niesłychane obu
rzenie i* grozi Tiieobliczalnerni koinsfekwencyami.

Wyboru prezydenta Polski dokona Izba i Senat!
WarsZaw-a, 13. lutego.

<PAT.) Komisya konstytucyjna obradowała 
dziś w dalszym ciągu nad sprawą wyboru prezy
denta Rzeczypospolitej. Projekt rządowy', według 
którego wyboru dokonywa Izba posłów i senat, 
wzeszedl większością 16 głosów.

W arszawa, 13. lutego, 
OCTeief.) <m> W  Komisy! konstytucyjnej od 

bywało się dziś stosowanie nad 3 wnioskami od
nośnie do sposobu wyboru naczelnika państwa. 
Jako pierwszy podano- do głosowania wniosek p. 
Poniatowskiego który proponował wybór zapo-

poddiawały jej postępowanie ostrej krytyce, a w jmoże nastąpić tylko za poprzedniem zezwoleniem
iSejmu. Oba wnioski Diamanda upadły. Następnie 

przyjęto usfawę w trzechv czytaniu. 
Odczytano wnioski nagłe, wiedzy nimi Wo- 

żiiiokl®go o natychniła-stową wypłatę nauczyciel
stw u zaległych poborów z ustaw y z 18 grudnia 
1919. Izba przystąpiła <ló debaty m erytorycznej. 
P. Smulikowski wii osek popart. Izba wniosek 
przyjęła. Ma/rszafek w yznaczył następne posie
dzenie na środę, zapowiadając, że w- przyszłym  
tygodniu prawdopodobnie codzienn e, ze względu 
na m asę śpraw  aktualnych, odbywać się będą 
posiedzenia.

mocą plcbisc. Projekt o trzym ał 4 głosy (W yzw o
lenie, Stapińczycy, Nacyonaliści żydowscy). Na
stępnie podar.o do głosowania wniosek reprezen
tan ta  N. Z. R. p. Fichny, który -proponuje wybór 
przez zgromadzenie narodowe, tzw. elektorów, 
których -byłoby 2 razy tyle co posłów. Wniosek u- 
zyska-ł 6 głosów (Piastowcy, socyaliści, naro-dowy 
Związek robotniczy). Ostatni przyszedł pod gło
sowanie projekt rządowy, proponujący wybór 
Przez wspólne zebranie Sejmu ł Senatu. Projekt 
ten uzyskał większość.

Enludecya żąda zaKazu strajKów!
N. Ł  B. gro7f przejściem do opozycyi!

Warszawa, 13. lutego, j z obecnego stanowiska członka rządu PepłOwski®- 
<Tele-f.) (m) Na dzisiefiszem posiedzeniu Sejmu Ko ł przejdą do opozycyi. Rzecz jasna, że miałoby 

przedłożyli członkowie Związku narodowo-ludo- j to łog-romne znaczenie dla całej sytuacyi sejmo
wego wniosek nagły, żądający zabronienia stra j-;w ei. Przejście bowiem NZR. do opozycyi ozna- 
ków. Reprezentaci NZR. oświadczają, że jeże li, czałoby rozbicie większości, 
rząd poprze tego wniosek, wówczas odwołają  -

W przyszłym tygodniu Sejm będz e radził codzień I
Warszawa, 13. lutego.

(PAT.) Na początku dzisiejszego posiedzenia 
Sejmu oznajmił marszałek, ic

dr. J. Chodźko zamianowany został kierowni
kiem ministerstwa zdrowła,

poczem Izba przystąpiła do dyskusyi nad ustawą 
o kredyoi-e miliarda m arek na zagospodarowanie 
odłogów. P. W itos przedkłada w imieniu komisyi 
nowy

projekt tej ustawy. Zmiana dotyczy waruip- 
kó-w Uldzlelenła kredytu,

Minister skarbu Grabski sprzeciwia -się temu 
projektowi, gdyż <j,znacza to sutbwencyę kilkudzie
sięciu milionów na rzecz rolników, j. o obszernej 
dyskusyi, w której wzięli udiział p. Malinowski, 

p. Skup, p. Stolarski, p. Korczak, p. BrOwnsford, 
min, skarbu p. Grabski, p. Hanłewskl, Min. Bardcl 
oświadcza, że wszelkich starań do l o t t , aby powo
łać do życia instytucye, które będą rzecz nałoży
cie przeprowadzać. Do urzędu takiego powołana 
będą czynniki obywatelskie, koła zbiorowe i re 
prezentanci dzielnicy poznańskiej. Minister prosi 
o przyjęcie ustawy -w obu czytaniach. Spraw ozda
wca p. Dąbski zgadza się na poprawki. — W brew 
protestowi p. Gdyka, Sejm przystąpił do trzecie
go czytania, poczem

przyjęto ustawę w trzeciem czytaniu.
Z kolei Izba przeszła do obrad 

nad sprawozdaniem komisyi skarbowo.budżetowei

w sprawie dalszej emisyi biletów bankow ych PKP. 
Referent p. W°jtaliński nie pochwala wprawdzie 
jx>stępowan:a rządu iż bez pozwo-lenia Sejmu dru
kował coraz now e miliardy bifletów bankowych, 
ale nie przestrasza -się zbytnio emisyą nowych bi
letów należy tylko rządowi- -postawić pewne wa
runki. Większość koni syi uznała, że stanie się to 
najskuteczniej wówczas, jeżeli się zaproponuje

PLAN REFORMY MAGISTRATURY SĘZIO
WSKIEJ.

VV'arszawa, 13. lutego. 
(Telef.) (m) Ministerstwo sprawiedliwości roz

patruje plan reformy magfstratury sędziowskiej,
Jak tw ierdzą sfery poinformowane, reformie tej 
przyśw ieca dobro materyaln-e, a w skutek tego i 
niezawisłość stanu sędziowskiego. Podział na ran
gi, klasy i kategorye zostaje zniesiony, a w  tniejU 
scc tego stw orzony zostaje jednolity urząd i ty 
tuł sędziowski. W szyscy sędziowie -będą mieli je
dnakową zasadniczą płacę, a istnieć tylko będą do
datki z tytułu starszeństwa, oraz dodatki za ki:«
rorwriictwo

ORGAMZACYA GMIN WIEJSKICH I MIEJ.
SKICH W KRÓLESTWIE.

Wiedeń, 13. lutego.
(PAT.) Rada ministrów na Posiedzeniu z  12

b. m. -uchwaliła proiekt ustaw y upoważniającej 
ministra spraw w ew nętrznych do w ydania za
rządzeń w  sprawie gin n nćejsfkich i wiejskich -na 
obszarach byłego zaboru -rosyfekiego.

ZASTĘPCA HOOVERA W WARSZAWIE.
Warszawa, 13. lutego.

(Telef.) (mJ Do W arszaw y przyjechał w  za
stępstwie p. H erberta Iicovera p. Ouiin. Zwiedził 
on lokal m syi am erykańskiej i -informował się g* 
szczegółach a-kcyi żywienia- dzieci polskich, któ
ra to akcya obejmuje obecnie 1.200.000 dzieci.

W  tych dniach wyjeżdża p. Qumi do Londy-
Scjmowi przytęcie ustawo’ o odpowiedzialności nu celem zakupień a nowych towarów dla Polski,

Niemcy wywożą potajemnie materyał wojenny do Holandyi!
Wiedeń, 13. lutego, i a to prawdopodobnie dlatego, ażeby ukryć mate

ryał powojenny, który wedle traktatu pokojowe- 
go Niemcy powinny były w ydać entencie

(Telef.) (fr) Z Berna dor.oszą: W edle donie
sienia Havasa, ubiegłej nocy liczne pociągi z arty- 
Ieryą I amiudcyą wyjechały z Niemiec do Holandyi

N emiecki minister sprawiedliwości godzi się na wydanie winnych!
nteter sprawiedliwości zgodził się m, uwięzienie iKraków, 13. lutego. 

(PAT.) Krakowska stacj a iskrowa przejęła 
dziś następującą- depeszę z Po-Idhu: Niemiecki mi-

ukaranie winnych, których wydania żąda koalieya.

Ceny towarów muszą zacząć spadać,
tfdyż Ameryka i H Inndya zagrożone brakiem odbiorców!

Kraków, 13. lutego, jgdyż Hoiandya J Ameryka* posiadające olbrzymie 
(PAT.) Radio z W iedna. Generalny sekretarz j zapasy tow arów, nie będą mogły przy obecwycl 

banku .anstro-węgierskiego Ra-pp, oświadcza-, ż e : niezwykłych cenach światowych znaleźć wyoła 
certy towarów- będą już wkrótce powo<' spadać, ealnyeh odh^reAw
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STRAJK WARSZAWSKICH PIEKARZY TRW A 
DALEJ!

W arszaw a, 13. lutego.
(PAT.) Dziennilki ponoszą. Strajk piekarski 

/rw a w dalszym ciągu. Ministerstwo aprowizacyi 
■ y dział zaopatrzenia postanowiły wycofać się z 
rokowań, pozostawiając załatwienie spraw y ma
gistratowi. Od dziś ma 'być w ydaw aną ludności za
miast clileba, mąka. W czoraj za funt clileba razo
wego żądano w W arszaw ie 9 tnk., za bochenek 
'.nieba 2-funtowy, pytlowy 28 mk.

u o r t h y  z o s t a n ie  n a c z e l n ik ie m  w e -
GIER.

Budapeszt, 13. lutego. 
(Telef.) (fr) Dzienniki tutejsze donoszą, że w y- 

b ó ' Horthego na naczelnika państwa jest zape- 
w niony.

GABINET MILLERANDA NADAL POZO
STANIE U STERU.

Wiedeń, 13. lutego.
(Tslef.) (fr) W edle wiadomości z P arya, jest 

prawdopodobnem, że gabinet Milleranda pozosta
nie nadal u  steru. Prezydent Deschanel po obję
ciu rządów uprosi Milleranda, aby w raz z całym  
gabinetem nadal prowadził agendy. Deschanel 
erzedłciży Izbie deputowanych i senatów  orędzie, 
w k tórem  skreśli w ytyczne Pnie polityki we- 
ctrętrznej i zagranicznej Francy],

VOWY PREZYDENT IZBY FRANCUSKIEJ.
P aryż, 13. lutego. 

(PAT.) Havas. Raol P eret został wybrany 
.prezydentem Izby deputowanych 372 głosami na 
40t5 oddanych głosów.

[mianowanego dyrek to ra wprowadził w  urzędo
w anie inspektor szpitali dr. Lipski z W arszawy. 

[Znając eneTgię, pracowitość i sum enność w  w y
pełnianiu obowiązków dra Krzyżanowskiego sr-o- 
d ziewać się, należy, że podoła on w  zupełności 
obowiązkom, jakie wziął na s ebje. Ogrom drący, 
k tóry  czeka nań, spowodowany w  szeregu osta
tnich lat niedołężną gospodarką W ydziału krajo
wego, usunie się Wkrótce, jeśli nowy dyrektor 
polegać będzie na  wyirobionem sw em  zdaniu i n  e 
ulegnie -wpływom oraz podszeptom postronnym .

f  Gaby Deslys. W czorajszej nocy zm arła w  
P aryżu  po operacyi znana arty stk a  francuska 
Gaby Deslys.

(zet) Echa PrOCesu o siryjską POW. Skutkiem 
sprzeciwu prokuratora oskarżeni w .procesie o 
zdradę strzyjskiej POW . zośttali mimo wyroku u- 
walniającego zatrzym ani nadal w aresztach śled
czych na Zam arstynowia. Obecnie wszystkich 
'troje,. Ł j. ppor. Yarisellę, Hubaię i Zakrzewską 
wypuszczono na wolną stopę.

—o—
Zgubiono dwa no ie  srebrni? w rią tek  13. lutego 

w południe w drodze z nl. Akademick:ej na ul. Lenarto
wicza. Ponieważ na eżą do garnituru, znalazca otrzy ma 
podwójną id wartość, tj. po 150 koron za noż. — Od
dać: Hotfcl Frar.cuski, sklep zegarmistrzowski Jana Sel- 
tonreicha. • i

W ieczór karnaw ałow y z kotylionem, produ Wcyam 
chóru i t. pi, urządza Tow. śpiew- „Bard" na Strzelnicy 
przy nl. Kurków j w  s botę dnia 14-go 'u tfgo bież. r. 
Strój wieczorowy. — Zaproszenia wydaie magazyn nut 
WP. Pcłonieckiego. 20094

S ok ó ł Ul. wzywa wszystkich członków na 
zebranie w niedzielę 15 b. m. do starej szkoły 
św. Marcina o godz. 3 popoł. Sprawa bardzo 
pilna- 201 5 4

Po ladający gruntownie metody prof. Teodora 
Leszetyckiego, pim ista z dyplomem artystycznej dojrzą 
lości konserwatoryum Wiedeńskiego, Polak, uchodźca 
z za kordonu, mający długoletnią praktyką, udziela lekcy 
gry na fortepianie, teoryi i harmonii. — Przyjmuje tylko 
traktujących lekcye seryo, poprawia techniką i t . n  „tou 
che" z gwarancyą za najlepszy rezubat.

Zgłoszenia: ul. B ourarda 3, pierwsze p ię tro , od 
godz. 2—5 popołudniu. 20095

Bal sportowy. Powszechne zainteresow ane w ko
lach najlepszego towarzystwa naszego irr.asa budzi tą 
ostatn a z większych zabaw tegorocznego karnawału — 
Bal sportowy pod protektoratem ,|WP. Zofii hr. Lasoc
kiej, gen.-por. Nowotnego, Jadwigi hr. Rusockiej i rani 
Janowej Steczkowskiej zapowiedziany jest na dzień Ib go 
lutego b. r. — Czysty dochód przeznaczony na polska 
ekspedycyę na lgrzys a Olimp jakie w Antwerpii. — Ko
mitet sprzedaje bilety wstępu i udziela informacyi co
dziennie nrędzy godz. 6 —8 w Sekretaryacie Ka yna Miej
skiego, w dzień balu zaś od 11. rano- Należy przypusz
czać, iż bal ten ściągnie w progi Kasyn- wykwintne to
warzystwo, chcące wykorzystać tę osć“tnią zabawę koń
czącego się karnawału. 2017?

Sprzedaż śledzi.
Zakład aprowizacyjny otrzym ał w ostatnich 

dniac,, kilkaset beczek śledzi i sprzedaje je w 
drobnej sprzed ży we wszystkich s lepach miej
skich. Prócz tego mogc konsumy i właściciele 
sklepów spożywczych kupować śledzie beczkami 
w dowolnej ilości po cenie 1550 marek za be
czkę.

Wobec ciągle wzmagającego się braku rrię- 
sa oraz stale wzrastaj-icej ceny tegoż wyraża Za. 
kład aprowizacyjny nadzieję, że ludność zechce 
się zaopatrywać w len stosunkowo tani i poży
wny artykuł, rtóry po odpowiedniem przyrządzę 
niu może być dłuższy czas przechowywany. 
20155 M iejski Z ak ład  aprow izacy ny

ANTYWŁOSKI SOJUSZ FRANCUSKO JUGO
SŁOWIAŃSKI.

Kraków, 13. lutego.
(PAT.) Radio z W ałęcz. Z Lugano donoszą 

pod datą 12. brrt. Rzymska Idea Nazionale ogłasza 
2 dokumenty odnoszące się do rzekomej konwen- 
cyl młlitarn®]' Francyj z  południową Sławią, skie
rowanej przeciwko „M ocarstwu m orza Śródziem
nego" przez które rozumieć należy tylko Włochy.

K R O N I K Ą
Repertuar T eatru  m*e'«hieg®.
W  sobotę, 14 lutego o godz. 3-ciej po pojad. 

,,Wesele" dram at w 3 akt. S tanisława W yspiań
skiego w  n ^zmienionej obsadzie.

W  sobotę, 14 lutego o godz. 7-mej po raz 4-ty 
.Obieżyświat", operetka w 3 aktach R. Faila.

—o—
Repertuar Teatru wodewilowego.

(gmach ul. Ossolińskich 10.).
(Bilety wcześniej w perfufneryi Stoińskiego 

ul. Legionów 1. 1). 2039
Sobota, 14. lutego o godz. 7.30 wieczór: Br. 

fironowisik, hum orysta; ,,Szkoła haftu", operetka; 
balet, ,,Ram oty i ram otki"; „A papa tańczy", 
farsa.

“ O1—•
Organizacja Narodowa Obywateli VI okręgu,

zawiadamia obywateli okręgu, że komitet daru na
ród. dla uczczenia Naczelnika Państw a J. Piłsud
skiego utworzony w  łonie O. N. VL, ukonstytuo
w ał się dnia 8 bm. w następującym składzie; prze
wodniczący L. hr. Grocholski, zast. E. Gutteter, 
sekr. W. Muszyński. W  skład komitetu wchodzą: 
A. Aiiich, em. prez. sądu, W. Bardecka żona ^puł
kownika, dr. St. Bardecki ppulk. lekarz, A. Kamie- 
nobrodzki itiż., prof. S. Mielnicki', S. Przyluski em. 
wiceprez. apclacyi, J. Rosićki kupiec i wł. re a l, 
W. Schmidt przemysłowiec i wł. dóbr, St. Skórski 
urzędwk pocztow y, S. Sobolewski kasyer W ydz. 
kra!., Br, Spomorska i W. Sfceinowa. L isty zbiór
kowe rozdano delegatom w raz z leg itym acy jn i 
O. N. VI i komitetu, upoważniającymi do zbiórki. 
Prosimy Rodaków i Rodaczki chętne do > spół- 
działania w Jcomitecie do zgłoszenia się w •). N, 
Vł ulica Leona Sapiehy <37 od godz. 6— 8 w hez. •— 
Prez. Paszkudzki. Za sekr. St. Mielnicki.

Dr. Kallkst Krzyżanowski, nowo zamianowa
ny dyrektor ikraj. szpitala powszechnego w e Lwo 
wie, objął Już urzędowanie w tei 'nstytucyi. Nowo

Kara śmierci p r z e z  rozstrzelanie i 8 la t ciężkiego więzienia.
Wyrok śmierci na Nowaku został wykonany!

W nioski obrony- — Nadkom. Łukomski zeznaje. — Gdż e zrabow ana gotów ka? — Zeznania po
szkodowani ych K essltiów . —- Pcmpiejsi świadkowie. — P rzerw a popołudniowa. — Szereg nowych 
wniosków obrony. — Zamknięcie postępowania dowodowego. — Przem ówienie końcowe proku
ratora i obrońców. — W strząsająca scena n.iedzy floarob iowslam a Nowakiem. — Ogło ;zesnie

wyroku.
Lwów, 14. lutego.

(zet) Ciąg dalszy rozpraw y rozpoczęto punk
tualnie o godz. 9-tej rano wnioskiem  obr. dra 
Longchampsa, domagający się stwierdzenia przez 
try bunał, od jakiego czasu należy liczyć ferm®,
niniejszej rozprawy, w reszcie poddania osk. Ja-
kobschego' badam u znawców-iekarzy co do jegc 
stanu umysłowego, z uwagi na okoliczności, ja
kie wyszły na jaw  w pierw szym  dn u rozprawy.
Drugi z obrońców dr. Link, popierając wniosek 
poprzedni, prosi o powołanie znawców-psyc.hia- 
■trów wobec tego, że osk. Nowak

przeszedł ciężką chorobą weneryczną.

czył s 'ę  od nich,
zbiegł do b. Królestwa Polskiegt

■i dotąd nie został odszukamy.
Św. Izrael Hersz Kessler Przedstaw ia szcze

gółowo fakt napadu rabunkowego na jego dom. 
gdty oskarżeni w targnęli z rewolweram i w rę 
kach, otworzyli ikasę i zabrali trzy  banknoty pa 
10.0CO kor., 40 bankmotcw po 1000 kor., mci!ety 
rosyjskie srebrne i m edziane, w reszcie precyora. 

Przewodniczący: A kto kierował rabunkiem ! 
Świadek Kessler: To tern 

Nowak bardzo porządnie prowadził komcndę.
. . .  . . | . Żona oddała ma żądan e bandytów w szystkie pie-
W reszcie dr Kib tz postawił wniosek na prze]- a tymcza£em , ^  jed ■ p
ście do postępowania zwyczajnego wobec tego, ,stl] ków po kie,saniach rewidować, bom 
że dziś jest juz w łaśdw ie trzem dzierr postępo- śpieszy, sif z odda,,icrn pieniędzy.

(Śmiech ,na sali.)
Świadek przyłącza się do postępowania do' 

wodowego i żąda odszkodowania od podsądnych 
Obr- dr. Ktoitz: A co pain sądizi o osk. Horo- 

bijewskim ?
Św. Kessler: Ja mam d'o dzisiaj do :ieg> za

ufanie najzupełniejsze.
Obr. dr. Loogchamps: A# czy nie zauważył 

pan, czy napastnicy byli pijam?
Św. Kessłer: Może wypił, co na „kuraż". No 

w ak był wściekły i czekałem tylko na to, ażeby 
oni sobie poszli raz odemnie.

Z kolef zeznaje św. Taube Kesslorowa. Pc 
zaprzysiężeniu przedstawia obszernie fakt tabun  
ku. Osik. Nowak krzyczał:

„Śmierć albo pieniacze! J,a was wystrzelam  
jak Psy!“

Obr. d!r. KIbitz. Co pani sądzi o osk. Ho rob,'« 
jow skim ?

Św. Kesslerowa: To bardzo porządny i zło
wi ek!

Obr. dr. KIbitz: A czy Horobijowski w ypyty
wał kiediy, czy państwo mac e gotówkę?

Św. Kesslerowa ■ Nie. on tem  n'ie iateresowa? 
się nigdy.

w ania doraźnego.
P o  sprzeciwieniu s :ę wszystkim powyższym 

wnioskom przez prokuratora udał się trybu rał 
na kilkuminutową naradę, .po której przew odni
czący ogłosjł uchwałę, odrzucającą w szystkie 
wnioski obrony.

Następnie przystąpiono do przesłuchania st. 
kom isarza pólicyi p. B ronisław a Lukomskiego, 
k tó ry  po zaprzys ężeniu opowiada szczegół •v-,o 
o nastroju i szczerości wyznań oskarżonych y-od- 
czais śledztwa pierwiastkowego, prowadzonego na 
policyi. Okazuje się z nich, że osk. Jakobsche ze
znał, iż gd>y mieli iść n a  rabunek,

osk. Nowak posłał go po kar bfn,
Co s:ę tyczy wczorajszych zarzutów, złożo

nych przez oskarżonych, jakoby zeznania na po
licyi były w ym uszone biciem, stwiedza świadek 
że nie tyłko nikt ich nie bił. owszem

potraktow ano aresztowanych papierosami- 
Przew . nadr. Niewiadomski. A czy doszedł 

pan do jakich danych w  sprawie zrabowanych 
pieniędzy?

Św. nadkom. Łukomski: W szyscy trzej osk. 
zostali oszukani przez wspólnika Mofubowskiego, 
który te i po rabunku z zabraną gotówką cd/ą-
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Obr. dr. Longchamps: A jak zachowywał się 
osk. Nowak?

św . Kesslerowa: On ‘był wściekły, ja go się 
strasznie bałam. Ale i on, gdy szedł do ra s  na  
rabunek bał się także.

Z kole św. Ew a Kesslerów na, słuchaczka, 
filozofii opisuje mom ent n a p a d u  rabunkowego, tus 
dorzucają-" szczegółów ‘nieznanych.

„Cafuie rączki wrsoktertw sądowi".
Z iakiejn •powitaniem wchodzi na sale ś\v. Kata
rzyna Bodi°, służąca Kesnierów, która w dyalek- 
cie mieszanym polsko-ruskim .opowiada o fakcie 
napadu, dem onstrując opowiadanie zam aszysty
mi 'ru ch an i rąk w kierupiku ław y oskarżonych.

Sw. Helena Bron-ewska, właścicielka real
ności przy ul. Dekerta 17, opowiedziała o w \ sia
nym przez osk. Nowaka do jej m ieszkania chło
paku na zwiady.

(Chłopak ujrzawszy w przedpokoju na wie
szadle dwa płaszcze męski©, zaraportow ał o tem 
bandytom, .Którzy zaniechali zamierzonego u y. 
■Broniewskiej rabunku. — Przyp. sPraw.).

Św, Karol Ostrowski zeznał szczegóły obo
jętne, poczem przesłuchano św. Józefa Kuśnierza, 
mechanika kolejowego. n a  okolczłiości pozosta
jące w związku z niedoszłym  do yku ku . abnn- 
kiem u ip. Broniewskiej.

Do spraw y rabunku u Kesslerów powrócono 
przesłuchaniem św. Emfla Kesslera, ucznia girn- 
nazyalinego, k ió ry  przedstaw ił obraz napadu ban
dyckiego na dom rodzicielski, z czego okazuje się, 
iż świadek

„mfał duszę na natnłenlu“.
Zeznania św. Samuela Lej: ta, m ajstra ślu

sarskiego, ora/i dozorcy domu Józefa Foksy, były 
małoznaczące.

P o  .tiidh in'sp. policji Albin Zobole-w.cz opo
wiada o  zachowaniu się oskarżonych po posta
wień u im do oczu świadków. Osk. Nowak w e 
chciał nic mówić, póki mu nic dadzą d iwociów, 
oraz  utrzym yw ał, że gdyby nie osk. Horohijow- 
ski, nigdyby był nie dopuścił się tej zbrodn .

Po oświadczaniu się osk. Nowaka r.a zezna
nia ■ świadka, za.dal obr. dr. Link kilka pytań' ośk. 
Nowakowi, k tóry  zaczął ob cążać  osk. H nrtbi- 
jowskiego. Na skutek ich osk. Nowak popadł• w  
sprzeczność z zeznaniami poprzednie-mk

Na tem  rozprawę przerw ano o godz. 1.45 w 
■połudtpe.

Podjęto ją punktualnie o gedz. 1-tcj Po poi. 
przcsłucha.;i'em imsęćktcTów policyjnych pp. Jan
kiewicza i Sochy, poczem mcc. dr, Kibftz rc  pro
wadził ca?v szereg świadków- i okoliczności, od
ciążających ' osk. Horob:jow'skicgc, o których po
wołanie proy, a mec. dr. Link postawił win osek 
o zbadanie stanu um ysłowego osk. Nowaka ze 
wzirteda na przebyta fu es przez znawców-psy- 
chiatrów, a dr. Longchan«% o pfzestuch inie sze
regu mowych świadków. Prok. idr. Giirtler sprze
ciwił się wszystkim  kciWikom obrony, poczem 
po repl oe obrońców' trybunał ogłosił uchwałę u- 
ćfylaijącą wnioski postawione,

Na iCiu
postępow anie -dowodowe zamknięto,

poczem pmk. dr. Giirtler zreasum ował pokró tce 
nagromadzone przez rozprawę dowody waty 
oskarżonych, a po< -iii-rn przemówili obrońcy' nad
zwyczaj} wyczarpuiiąco. Tych końcowych w yw o
dów słuchała szczelnie wypełniona przez ąi#d'y| 
totyum  sąla rozpraw- z zapartym  oddechem.

' Trw ały one od godz. 6.20 wic-cz do 8-m jj. 
Na skutek słów obir. dr. Kibitza, k tó ry  no- 

wied'ziaj. że »re prosi o litość dla osk. Ho pobij o r
skiego, ale o sprawiedliwość, jako że pad? on- o- 
fiarą n eszczęśliwego zbiegu fatalnych okoliczno
ści, ewentualnie o wy łącz en !e jego sprawy i prze
kazani© jej zwyczajnemu trybunatowi, osk. Ho* 
robijowski zw raca -się do osk. Nowaka z prośbą 
o łaskę, żeby ‘powiedział, czy on mu dał faktycz
ni© rew olw er? Na to osk. Nowak, zm etrając po 
raz iniewiauomo który swoje zeznania, oświadcza, 
że wprawdzie rewrolw eru m e  otrzym ał od Horo- 
tujowskiego, ale

Horobljowsld .jiaziaf ■ mu rabunek*
Scena powyższa wobec ciągłych zmian w 

zez-nap ach osk Nowaka w  sprawie stopniu winy 
osk. Horob }ov skiego jjfyjś olała

olbrzymie poruszeni** wśród audytoryuui.

O godz. 9-tej wieczorem ogłosił prze v. r. 
Niewiadomski wyrok, mocą którego trybunał 
orzekł, iż

J,7ta Nowak i Władysław Jakobsche winni są 
zbrodni raburlfcn.

A sikoro wcrdjkt został wydany jejnom yślnc, 
przeto ‘skazano 

Nowaka na karę Śmierci przez rozstrzel nie.
zaś osk. Jaikobschego w- iiw^zgtędtiieniu łagodzą
cych oUcoEcznóści .skazano nu ośtnioletne eiężk e 
w iężenie z obostrzeniami.- Ponadto obu zajął zo
no -na ponoszenie kosztów rozprawy sądo vej i 
na zwrot Kessler-owi zrabowanej mu kwoty. " 

Na-omiast
sprawę osik. Horobljowskłego odesłano do sę

dziego śledczego.

Bezpośrednio p o . ogłoszeniu w yroku obrońca 
■skazanego n a  śmierć Jana Nowaka mec. dr. Link 
zwrócił o.ę telegraficzniie do Naczelnika Państw a 
z prośbą o  ułaskawień c. Dobrze po północy na
deszła z W arszaw y odpowiedź odmowna.

Wobec »ego o godz. 6-tej hano wyrok Jruler- 
c! n»J Nowaku został wykonam’ przez rc strze
lanie.

Echa dni listopadowych.
Lwów, 14. lutego.

O RABlhEK Z BROM A W RĘKU.
(zet) Przed trybunałem  wyjątkowym  tutejsze

go sądu okręgowego -pod przewodroc.wera radcy 
Hoszowskiego, przy wotantaćh r r .:  'Lorenzu-, Łuk- 
jamowiczu, Narolsksn, Nawrockim 1 Nehayu, sta
wał w piątek osk. W ładysław  Rzepiak, z zawodu 
artysta dramatyczny, oskarżony o to, że 18. listo- 
ipadal9lS r„ działają; w tow arzystw ie wspólnika 
rabunku z bfaę-ją w ręku przeciw  Dawidowi Oeye- 
irowi w celu zawładnięcia rzeczami ruchomemi, 
nalcżącemi do niego, a 10 bagnetem, etui na mapę, 
szablą, czapką, przedmiotami toaletowymi j inne- 
m : rzeczami przez czynne obrażenie gw ałt zadał, 
poczem rzeczy powyższe zrabow ał;

powtóro — że z końcem listopada 1918 r. na
byw ał i ukryw ał rzeczy z kradzieży pochodzące, 
skradzione na szkodę Abrahama Knopfa. Czynami 
tymi dopuścił sip zbrodni rabunku z S§ 190, 192 i 
194 u. k. oraz zbrodni uczestnictwa w kradzieży 
z §§ 185 i 186 u. k.

W edle aktu oskarżenia dnia 18. listopada przy
szedł ob\\ itnot:\ w ubraniu cywilnem w tow arzy

stw ie jakiegoś wojskowego, najprawdopodlobniej 
Jarzębińskiego. uzbrojonego w szablę do Dawida 
Gcyera wj celu rabunku. Ów wojskowy’ zażądał o- 
tw arcia sklepu, a gdy Geyer nie chciał tego uczy
nić, uderzył go szablą, poczem Geyer by ł zmuszo
ny” otw orzyć sklep, gdzie aowlniony Rzepiak do
puścił się w raz z owym wojskowym rabunku.

Do odczynach] aktu oskarżenia, ‘przez prok. dra 
FhtWikowskiesro nastąbjło przesłucanie 
go- W ładysław a Rzepiaka. który  do winy nie po- 
cz:’wa się. P rzesłuchań® ], następnie 15 świadków, 
złożyło bardzo k% zystue zeznania dla oskarżąnc- 
fe"--. a obciążał go jeaynie:poszkodow any Geyer, któ 
rego- zapodania wszelako okazafy się w liczny cli 
szczegółach bałamutne,

Wobec tego pó przemówieniu obrońcy7 d ‘ j  
Ma uryceg.o Kahanego w ydał trybuna1 po krótkiei 
naradzie wyrok, uwalniający' oskarżonego jedno- 
m.\ ślnie od: winy i kary. poczem osk. W łanysław  
Rzepiak został po 11 m 'esięcznjm  areszcie śled
czym  wypuszczony m  wolność,

DNI INWAZYJNE. »
(zet) W piątek ctr.w:’T p rzed  tri-ibunalem tutej

szego sądu okręgowego, któremu przewodniczył 
radca Janko, człowiek oskarżony o czyny, doko
nane podczas zawieruchy ukraińskiej. Wedle aktu 
oskarżenia, który popierał prok. Kulczycki, spra
wa miała się następująco:

Jan Fruchim, rolnik z Gródka Jagiellońskiego., 
pozostawał z końcem r. 1918 w służbie wojskowej 
ruskiej i pełnił, jako plutonowy służbę zastępcy 
komendanta dw orca kolejowego w  Gródku Jagieł 
Odbyn al on przeglądy nadchodzących pódąków a 
•przy tei sposobności zabierał przyjezdnym rzeczy 
bądź niepodlegające rekw izycyi, bądź też refcwiro- 
wał na własną korzyść, okradając podróżnych, nie 
mogących stawić mu oporu. Nie gardził on mąką 
•płaszczami, kotami. |5rani«ęłni. które następnie 
rozda row y w al osobom cywilnym, które na to 
czekały xv „ogonkach".

Ponadto wobec robotnika stacyjnego Jana 
tfópkl dopuścił się pogróżek przeciw bezpieczeń
stwu życia, a  nawet ..aresztował go“ Izezprawohc, 
czem dopuścił się zbrodni gwałtu publicznego 
przez nieuprawnione ograniczenie wolności oso
biste.,.

P o ,  przeprow adzonej rozprawce trybunał 
wriho-Jzac xv v’yw ody oaroócy d ra  KłWtza, zasą
dził oskarżonego Frochima • na iednomiesięczre 
więzienie.

Żołnierz zamordowany bagnetem austryackim!
Zwłoki zniieziono n* Pradze!

Warszawa, 13. lutego, [ p o c h o d z ą c ą  od ciosu zadanego bagtrttem aiistry'#-
(Tclef.) |m ) Na Pradze znaleziono dziś zamor- ekim. Jako pouejrzanych o to m orderstwo areszto-

**wan©go żołnierza •pułkrj zremi kieleckie] nazwi
skiem Wacława MaySnera. Oględzinj’ sądowo-le- 
karskie stw w rcziiy ranę na lewej stronie pleców

wano 3 żołntorz>. Morderstwo' to ma prawdopodo
bnie charakter rabunkowy.

Kursa g ie łd y  toow nkie).
Łwow, 13 lutego.

W a lu t *  K o r o n o w a .
L A l e n  bankowe te  sztuko łacnie i  Iramntm bic

itcy n.
• VL jrtośi' »uu*‘raint - oraz oatutma dywidenda*.

płacą żąaają 
Bank pu.skł dl* rolnictwa, handlu prze aysłu

400—Żł 6CO-- —
B -nk hipoteczny palie. 400 -28 715'-— —
Bank h:pot remeiny 400—24 4^5’— —•—]
Ja >u indowy 700—10 305'— —*—
Bank przemysłowy 400—20 635’— — •—
B?nlt ziamskl kredytowy gaHeyjeid 400—24 530"— —

II. Akcye Towarz. handlowych i przemysłowych. 
Tow. akc. browarów lwowskich 500 - 6 )  9U0’— —■—
Tow. akc. Cliod^rów zredukowane 200—J 5 >5■— —'—
"low. eke. fabr. kart 200 - 6  3UJ'— —1—
Tow. "kc. Gafota 200- n 310”— —
Tow. eke. G trka 200—14 90>— —'—•
Polska nafta M. 500 13:!0*— —•—
Polskie Tow. handlowa 200’— 4ótl'~  — —
Tow «k«- Przeworsk 1000—80 0200'—. _ • —

Tow. akc Rakszawa 200—13 30 •'— —' —
Zakłady elektr .Siersza" 200—6 3..U — — •—
T ow . cdec. W an ? ^00  —0  2 7 5 '—  — —
Tow. akc. Zieleniewski 200—10 1100*— —•—
Lwowski akc. Zakłao zastaw. ^00—14 460  — —

LUty sntaw ać) Sto kor. (bizkapoau Wedąs.1
B a n k h o lsk f  d la hąjidlr i per-ta. 4i pdł pre. lik.'— 10T  — 
B a n k  hłp. gaL 4 i pól p r e .' 103’— 104’—
B ank  k io . ^aJ. 4  pro. lO i-—  I, —
BanS hip. -.emel. 4 i pk»I prc. J03-— 104 —
Ę anu kraj. ga l. 4  i pół pre. '  102 '75  V '3 '75
B ank  kraj. g a l. 4  pre. 100 ' /S  101-75

ó w . l e r e i  gal. ziem. 4 1  p ó ł pro. 10 6 '7 5  1 0 , ‘75
T ow . kred- gal. ziem. 4 nrc. 102'— ! 0 3 ‘—
B an k  k te d . z iem . 4  i pól pro. 102 '— 103‘—

Obligi za 109 ker. (bot kupont, biet.) 
fColnttn. Benku krai- 4 i pół orz. 104'-- I-.'r'
(om ua Banku kraj. 4  prc. 98 '25 (>;, CS
Kolce lokal. Banku kraj. 4 pre. 98 25 9‘. - i
Pożyczka k n t  galic. z r. 1,®93, 4 prc. K O — lut"
FttJeyczka kraj. gi.Jic. z  r. 19uł, 4 pic. S9'o0 Kiocht
Boryczka kraj. gahe. z r. 17T5, 4 orc 00'50 100*50
^oi. kraj. gule. z r. 19<J8 4 prc. (szwalna). 1P0‘— lOP —
1 cż. kraj. z r. 19.S 4 1 pół pr& 101'— 102*—
Toż. ieraj. z r. 1914 4 i pół pre. 102'— 103*—
P o i .  m -L w ^ w a  zr . I896t 1900 i 1911 4 -w-c. 94'50 **5 '«•
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Waluty.
f? bis earsk,e (po 100'

.  (po 00)
.  drobna

Rabie Dumskie (po 1000) 
du.nskie (po 250)

Karbowańce (po 1000)
Grzywny .po 500 i wyższe)
100 franków franc.
100 franków szwajc.
1. funt szterlinguw 
t dolar ameryk.
( dolar kanad. 
l‘J0 ira .sk  niem.
100 lei rumuńskich 
Liry włcskie

Dewizy.
Wypłata dewiz l.ondyn 650—

, Paryż 1450—
„ ,  Zurych 3000—
.  » Pragę 230—
„ „ Wiedeń 65—
,  p Berlin 250—

Rata bankowa. 
Stooa eskontowa P. K. P. 6%.

w

215*- 2S 5--
215-— 235 -
200’— 220 -

60* - 7 0 '-
50 — 60.—
20-— 33 —
ł 8-— 22 -—

1500 — 1700 —
2800 — — •—

600 — 700 -
190 — — ■—
160-— — ■—
250 — — *—
3I0-— 3 3 0 --

lu03‘—

750
1650
3200
250

75
270

Giełda wiedeńska.
Wiedeń 13 lutego. 

(PA T.) Giełda z 13 lutego. Renta ma
jona 99'—i Austr. renta koronowa 96 —, Austr.

renta lutowa 100’— . Węgle ska renta koronowa 
127’bO, Losy tureckie 2930'—, Priorytety kolei 
południowe) 1455-— , Anglo atik 1126'— , Bankve- 
rein 995' — , Bodenkreditansialt 5200’— , Kr< 
ditanstalt 1242'—, Bank depozytowy 1102. Lan* 
derbank 1190'— , Mercur 1050'—, Unionbank 
972’—, Brnk obrotowy °00'— , Żiv os>enska 
Ban';a 17'95, Kolej półn. 1500'—, Kolej po
łudniowa 7500'— , Austr. koleje państw. 4910'—, 
Węgierskie koleje państwowe — *— , Alpiny 
4 9 i0 '— , Berg- und Huetten 12.930, Kruyp 
1900'— , Poldihuette — ’— , Prager - Eisen
9003*— , Ri*na 4050’— Skoda 3000'—, Ziele
niewski — '— , Apollo — *—, Fanto 15300'— , 
Ga ityjskie Karpaty 11700'— , Cl alicie 14000'—, 
Schodnica 14500*— .

WIEDEŃSKIE KURSA W WOLNYM OBROCIE.
Wiedeń, 13. lutego.

(PAT.) Kursa w wol-nym obroo-e z . *3 b. in. 
Zagrzeb 255 (295). Budaneszt: baińiknoity a 10.000 
kor. 115.— (125.—). Budapeszt: banknoty a 1,000 
■ker. 117.— (127.—). Kraków 147.— (157.—). P ra
ga 310.— (330.—). Czeskie baknoty a 5.000 kor. 
317.— (337.—). Czeskie banknoty mniejsze 317.— 
(337.—). Jugosłowiańskie 180.— (200.—).

DEWIZY ZAGRANICZNE.
W|ed->ń 13. lutego 

(PAT.) Kursa austr, Central dewiz z 13 bn- 
Amsterdam 9475.—  Zurych a875.—. Kopenhaga 
1800.—. Marki 364.-2.*’'Lewy 345.—. Franki franc, 
2084.—. Noty angielskie 980.—. Pubie carski* 
260.— Berlin 355.—. C hrystyania 5350.—. Sztok* 

!■hol.nr 5750.---. Lejs 435.—. Noty szwajcar 3ki'e 
j 4850.—. Liry włoskie 1700.—. Dolary 5Sn.—. 
i % Zurych, 13. lutego.
I • (PAT.) Kursa dewiz z 12 bm Berlin 6.10. 
P raga 5.75. Nowy Jo^jt 608.—. Paryż 42.50. Bruk- 

isela 44.75. Sztokholm 113.—. M adryt 105.50. \t'- 
stryackie noty koronowe 2.—. Wiedeń 1.75. łło- 

'kmidya 2 2 8 .- . Londyn 20.45. M ediolan 33.25. 
Kopenhaga 89.—. C hrystyania 104.—. Buenos 

! Aires 255.—.

Z GIEŁDY METALOWEJ.
Nowy Jork, 13. luitegn 

' (PAT.) M edź elektrolityczna zaraz 19, cynk 
5.87.

L o n d y n , 13. lutego. 
tiPAT.) Złoto: 123 szylingów za uncyę, sre 

bro 89Vu penisów za uneye.

W y j a ś n i e n i a  1 p o r a d y  
W  sprawach ogłoszeń supełnie bezpłatnie w  Admi

nistracji, u!. Sokoła 4. OGŁOSZENIA p
O d d z i a ł  d la  o g ło s z e ń

otwarty przez cały dzień do godziny 7. wieczorem 
bez przerwy.

1
S P L Z ’ DOŹy Z A M IA N A

Maszynę do pisar* a dobrej marki kupię. Zgłoszenia pod 
.Ruskie p sm o“ cio Adm. ..Gaz Por.* 20165

Sa on mahoni.wy, uypialrie i różne inne meble okazyj
ni®, „Doroteum'' Sapiehy 34. 19793

Ka low ate drzewka chińskie, oryginalne, kupię za dosko
nałą cenę. Zf o s .e ria  pod „Botanik" do Administracja 
„Gaz. Wieczornej". 20085

Sr, i ifca podbita junot°mi, całKiem nowa, na sprzedaż — 
Wiadomość w kancebryi Dra Feilesa, ’ul. Kościuszki 8.

20092

R C Z ^ łA lT S

P oszukuj ; enólnika do zaDrowadzonego przedsiębiorstwa 
handlowego z niewielkim kapitałem. — Zgłoszenia pod 
„Handel", Biuro ogłoszeń M. Brucka, uf. Kościuszki 2,

20181

Podręcznik do Auction Brigde. Kto życzyłby sobie wy 
•Haó podręcznik do gry Auction 3rigde niech się zgłosi 
kartą korespondencyjna do Admin. .Gaz. Wiecz.* pod 
*, Auction Brigde". 20036

F d w ark  w Lubelskiem do wydzierżawienia w najlepszej 
ami, niedaleko itdcyi, obsiany, budynki, las, rybo- 

łostwo. rezydeneya. — Wiadomość: Mochnackiego 14,
cd ?—4 20132

LEKARZ I DENTYSTA
D R .  M e  W I K T O R
przy pi. Muryackim 7, u zbiegu z ul. Kopernika, ordyn. 
w chorobach zębów, jamy ustnej, gardła i ro sa . wyjęcie 

zębów bez boiu.
Pracownia sztucznych zębów w kauczuku, złocie 

i p atynie otw arta od li)—6 bez przerwy. 20139

p i  technik!] f c i a i i
T  praktyką biurową , przyjmie natychmiast Ezpozytn-a 
budowlana S. O. O y Tarnowie, ul. Targowa 1. 1. — 

Warunki według umowy.
Zgłoszenia przyjmuje sie do dnfa 29-go l u t e g o

i 9-0 r. włącznie. 20151

i la arz dek. pokojowy
pc sow rc-:e nadal w yk jnuje wszelkie roboty malarskie 
nurDaipi kiejowemi 'a k o te i  o le jn em i)— apecyalnością

naśladownictwo tapet
A .  S z  u t o a r t o w i o z ;

LWÓW, P iek arsk a  41. 20011

o d n o w i ć  p r s e d p l a t f  J

KONKURS.
—o—

Intenaantura O. G. Lwów, ogłasza 
niniejszem konkurs na dostawę bydła 
rzewnego od 250 kg. a trzody od 70 kg. 
żywej wagi w zwyż, dalej mięsa bitego 
wołowego i wieprzowego w każdych ilo
ściach dziennie loco Rzeźnia W, P. Lwów- 
Gabryelówka i Wojskowe Urzędy Gospo
darcze Przemyśl, jarósław, Sambor, Stryi 
i Stanisławów-

Ostemplowane oferty w cenach mar- 
kowych należy wnosić w zamkniętej ko 
percie z umieszczeniem napisu: „Oferta 
na dostawę bydła, trzody i mięsa ad L 
5b94/X“ do dnia 20/il. 192Ó godzina 12 
w południe do Intendantury Lwów, ul. 
Ochronek. 20133

Do oferty dołączyć należy dowód 
złożenia 5% wadyum obliczonego od 
kwoty przypadającej tytułem 'zapłaty za 
jednotygodniowe dostawy z tern, że ofe
rent zobowiązuje się w razie przyjęcia 
iego oferty uzupełnić wadyum do lO°/o, 
które będą stanowiły kaucyę.

Za zgodność : T H U L IE  p p u łk .  mp.
W. K0RNIAK o o r. szei Sztabu.

£250 ker.
płacę za „parat, arych sztucznych zębów kupuję każdą 

ilość.naw et połamany h, a także stare złote zęby. 
Grand Hotel, ul. Legionów 1. 13, pokój nr. 14, od godz.

9. rano do 6. wieczorem. 20160
Puzortaję bardzo krótki czas.

IP667

K u p u j ą
i sprzed.je 

S-ka automob.

.HGTttR
LWÓW

JCo|pernik«Ą4

KOLPORTERÓW
d o  r o z n o s z e n i a  g a z e t  p o s z u k u j e  s l f c  

n a t y r l i m l a s t .
Zgłoszenia do Auministracyi „Gazety Wie 

czarnej, Sokoła 4.

E K L A MA
M  f M H f t  M l  I M l ]

do Paszyn pańczsziiLzych
wszelkich .systemów, fabr. skład

J 6 z e f B S t D n f t « L , X ™
I / 1 ! ! ! - . — , ■       _■  IB wszelkich systemów, fabr. skład części do maszyn do szyi

I V I i f  ińiRf nni.nuAN Inl.diC.k, s.

S A  daje p i e n i ą d z  
w y f la o jB ir f iM a m ę
w f ii i td i  J k o n T
i „ P o r a n n e j " .

S I E C Z K A R N I E ,  M Ł Y N K I ,  B R O N Y ,  K i r  PA T Y. UŁE
,  WYR .BIA ...ASOWO

„ O Ś W I Ę C I M
FABRYKA MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH 
W  O Ś W I Ę C I M I U  ( M a ł o p o l s k a ) .  18767

Bloczki Kasowe fasa w ite  kiss wypłaci inkeso
Naua.1 1̂. „Snółki ■kcyfael wydawać**!- .
OnUaen Spółki dntkar-.żg| Prąp" ni mM b f

p o l e c a  d r u k a r n i a

JAE6ERA Luju, Sfiia j|
P ûlaktor atoMksy Dr. ROGER BATTACfi.U.

( »MMUar aOwwW zW wr JERZY KONARSKI,


